EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ETAPA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A FUNATEC, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, a se apresentarem para

HETEROIDENTIFICAÇÃO, conforme regulamentado no item 6.19 e subitens do Edital.

         CRONOGRAMA

DATAS PARA ENVIO: 22/08/2025 a 25/08/2025

                HETEROIDENTIFICAÇÃO DA CÂMARA DE JENIPAPO DOS VIEIRAS

INSCRIÇÃO  NOME CARGO

000000358559 FRANCISCO WELLINGTON ARAUJO

RODRIGUES

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

000000358920 THIAGO DE SOUSA ANDRELINO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

000000359388  JACKSON LIMA DE SOUZA AGENTE DE PORTARIA

000000358534 LEANDRO BRANDÃO DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

REGRAMENTO PARA O ENVIO

1. Os(as) candidatos(as) convocados(as) para o Procedimento de Heteroidentificação deverão
enviar eletronicamente a FUNATEC as fotos, documentos e vídeo para análise para o endereço de
e-mail:  concurso.camarajenipapo@funatec.org.br , seguindo as normas abaixo:

a) anexar imagens do documento de identidade (frente e verso);
b) anexar 1 (uma) foto colorida de frente (com o fundo branco);
c) anexar 1 (uma) foto colorida de perfil (com o fundo branco);
d) anexar 1 (um) vídeo de no máximo 20 (vinte) segundos;
e) anexar a autodeclaração preenchida e assinada, conforme Anexo VIII.
1.1 Os arquivos contendo os documentos correspondentes para análise deverão estar nas
extensões e dimensões a seguir:
a) os documentos e fotos devem estar na extensão JPG, JPEG, PNG ou PDF com o tamanho máximo
de 20MB (megabytes) por arquivo;
b) o vídeo deve estar na extensão MP4, com o tamanho máximo de 50 MB (megabytes).

mailto:concurso.camarajenipapo@funatec.org.br

1.2 As fotos que serão enviadas a FUNATEC devem seguir o mesmo padrão das fotos de
documentos oficiais, dessa forma, é necessário que algumas recomendações sejam seguidas:
a) que o fundo da foto seja em um fundo branco;
b) que o(a) candidato(a) esteja com a postura correta com a coluna bem alinhada;
c) não esteja cabeça baixa, nem de cabeça erguida;
d) que não esteja usando óculos, boné, touca e que não esteja sorrindo.
e) no caso de candidatos(as) com cabelo comprido, a foto do perfil esquerdo deve estar com o
cabelo atrás da orelha.
1.3 O vídeo que será enviado a FUNATEC deve seguir algumas recomendações, conforme abaixo:
a) que o fundo do vídeo seja em um fundo branco;
b) que o(a) candidato(a) tenha postura corporal reta;
c) não esteja cabeça baixa, nem de cabeça erguida;
d) que não esteja usando óculos, boné, touca e que não esteja sorrindo.
e) no vídeo, com duração de no máximo 20 (vinte) segundos.

                                                                                                                         Atenciosamente, FUNATEC.